

HJEMMEFRONTEN

20/3-43



Extranummer

Marts

1943

Aarg.

EXTRANUMMER

OPRAAB TIL DET DANSKE FOLK!!

Christmas Møllers Appel til Vælgerne.

DEN 23. Marts 1943 skal alle danske Kvinder og Mænd over 25 Aar vælge Medlemmerne til det nye Folketing. Valget er enestaaende i Danmarks Historie, og dog præger Tvivl og Raadvildhed Stemningen i Befolkningen - og Tvivlen er forstaaelig. Store Dele af det danske Folk - og det er ikke de ringeste - overvejer stærkt ikke at stemme eller stemme blankt, fordi de mener, at det strider imod deres Samvittighed paa Valgdagen at støtte et af de Partier, der har godkendt Dannelsen af en Regering med Erik Scavenius som Stats- og Udenrigsminister.

Valgets Hovedspørgsmaal er imidlertid ikke en Afstemning for eller imod Regeringen, men for eller imod Fritz Clausens "danske" Nazister og hans Medløbere i Bondepartiet. Det vilde være en Katastrofe for Danmark, hvis Valget viser en væsentlig Fremgang for Nazismen, thi hermed vil vort Folk være kompromitteret overfor de forenede Nationer og overfor Europas undertrykte Lande.

Men hver eneste Vælger, der bliver hjemme eller som stemmer blankt, thi disse to Muligheder kommer ud paa eet, er en Stemme yderligere til Fritz Clausen. Ved Folketingsvalget skal der besættes 149 Pladser i det nye Folketing ganske uanset Valgdeltagelsens Størrelse, og desto færre Stemmer der afgives paa de antinazistiske Partier, desto tungere vejer faa Stemmer i Vægtskaalen og desto flere Kreaturer bliver valgt.

Hv. Handelsminister CHRISTMAS MØLLER holdt Søndag den 14. Marts Kl. 12 en Tale til det danske Folk i en Radioudsendelse fra London. CHRISTMAS MØLLER udtalte bl.a.:

"Hvad drejer dette Valg sig om, saa vidt forskelligt, som det er for alle andre Valg. JA i Almindelighed drejer et Valg sig om kun en enkelt Ting, for eller imod Regeringen. Enhver ved, at dette ikke er Spørgsmaalet denne Gang. Ministeriet Scavenius er ikke Rigsdagens Ministerium, det er indsat paa tysk Forlangende. Herr Scavenius kan ikke vente sig et Tillidsvotum paa Valgdagen. De 5 Partier giver den en vis Støtte, men Regeringen er hyrken Partiernes eller Folkets."

"Det store og afgørende ved dette Valg er om det danske Folk Mand af Huse vil møde frem og bekende sig til Demokratiet. Folkestyret, til Danskhed og Ret og Sandhed, det er Valgets Spørgsmaal"

"Valget maa blive et mægtigt Opbud af Folket for Demokrati og Frihed, hver eneste Stemme som ikke møder paa Valgdagen eller viser manglende Interesse, vil være til Fordel for vore Fjender".

Der er altsaa ikke i Udlandets Stilling til Valget den ringeste Begrundelse for at blive hjemme den 23. eller at stemme blankt, tværtimod venter man i England, at Valget bliver en enestaaende Demonstration for DANSK Folkestyre og Frihed. Danske Vælgere, Arbejdere, Borgere og Bønder, vil paa Valgdagen slutte op om CHRISTMAS MØLLERs manende Parole.

Vi har alligevel ikke Midler i Hænde til et Opgør med Regeringen ved Valget, først naar Friheden er genvundet, vil Regnskabet's Time være kommet for ERIK SCAVENIUS, og enhver, der siden April-Dagene 1940 har handlet imod Folkets Vilje og Fædrelandets Vel.

Dette betyder imidlertid ikke, at man kritikløst skal kaste sin Stemme paa eet af de gamle Partier. Det maa være en national Opgave at fremkalde personlig Stemmeafgivning. Sæt derfor ved Folketingsvalget deres X ved Listen udfor den Kandidat i Amtskredsen (Storkredsen) om hvem de ved, at han vil fremme en værdig, national Politik, der siger NEJ til yderligere Krav fra de tyske Voldsherrer. Det maa være Maalet, at faa de bedste danske Mænd valgt ind paa Rigsdagen.

Af denne Grund kan der ikke stemmes paa det radikale Venstre Erik Scavenius's og Peter Munch's Parti, Forsvarsnihilisternes og Tyskervennernes Parti, Tilpasningspolitikens værne Forkæmpere. Anklagen mod dette Parti er saa klart belyst, at Dommen kan afsiges den 23. Marts.

Der er til Valget anmeldt et nyt Parti med Navn Dansk Samling ledet af Arne Sørensen. Partiets Program er en værdig, national Politik paa Rigsdagen imod Scavenius' Tilpasningsbestræbelser samt Samarbejde med alle gode nationale Mænd fra alle Partier til Danmarks Genrejsning.

Der er altsaa for DANSKE Vælgere Mulighed for at stemme for følgende Partier: -

- SOCIALDEMOKRATIET,
- VENSTRE,
- DET KONSERVATIVE FOLKEPARTI og
- DANSK SAMLING.

Kun ~~der~~ Mulighed findes ikke: at undlade at stemme eller stemme blankt.

Valget staar for eller imod Folkestyret, og det vil være en Ulykke for vort Land om ikke det alt overvejende Flertal af Landets Vælgere paa Valgdagen giver Tilslutning til det danske Folkestyre, thi kun herpaa kan DANMARKS FREMTID BYGGES.

HJEMMEFRONTEN's Redaktion

SIDSTE NYT!!

Politijagten paa "Hjemmefronten" gaar et ind!!

Herr Lemvigh Müller-Stornazist og tysk Boghandler fra Vester Voldgade er blevet meget vred paa "Hjemmefronten", fordi man har benyttet hans Kunder til at udsende Bladet. Han har

indgivet Pblitiammeldelse. Samtlige Bogtrykkere kan derfor i de følgende Dage vente Politiets Besøg. Politijagten er gaaet ind - men "HJEMMEFRONTEN" udkommer selvfølgelig stadig.

VED Redaktionen's Slutning erfarer vi, at vore illegale Kampfæller "Danske Tidende" og "De frie Danske" opfordre til at stemme DANSK paa de demokratiske Partier!!

FØLG CHRISTMAS MØLLER-PAROLE - OG STEM DANSK FOR DANMARKS FRIHED OG FOLKESTYRE